
XIII Forum zaawansowanych studiów nad Stanami Zjednoczonymi w
Białymstoku

XIII Forum zaawansowanych studiów nad Stanami Zjednoczonymi im. profesora Andrzeja Bartnickiego rozpocznie się 24
czerwca 2016 r. (piątek) na Uniwersytecie w Białymstoku. W międzynarodowej konferencji weźmie udział blisko 50
uczonych z wiodących ośrodków naukowych z Polski, a także z Niemiec, Białorusi i Ukrainy.

Wiodącym tematem obrad będzie pogranicze jako kategoria ważna dla analizy kultury i
historii Stanów Zjednoczonych. Pogranicze rozumiane jako wyznacznik zmieniających
się granic w kolejnych etapach ekspansji terytorialnej USA na kontynencie
amerykańskim, ale także jako miejsce styku „nowego” ze „starym”, „znanego” z
„obcym”, jako strefa przemian w dziedzinie idei, obyczajowości czy religijności.

W referatach poruszane będą np. kwestie roli kobiet i ich emancypacji, wątki segregacji
rasowej i ruchów na rzecz praw człowieka, czy wreszcie dawne i dzisiejsze terytorialno-
polityczne aspiracje USA.

Nie zbraknie też wątków polskich – np. wizerunku Polski w osiemnastowiecznej prasie
amerykańskiej czy aktywności amerykańskich organizacji charytatywnych w naszym
kraju w okresie międzywojnia, kiedy to pomoc humanitarna łączyła się z ideologicznym
wsparciem w obronie przed zagrożeniem komunistycznym.

Obrady będą toczyły się na Wydziale Historyczno-Socjologicznym Uniwersytetu
w Białymstoku (sala 108 A). Referatom i dyskusji mogą przysługiwać się wszyscy
zainteresowani.

Ideą organizacji Forum Zaawansowanych Studiów nad Stanami Zjednoczonymi była
chęć uhonorowania prof. Andrzeja Bartnickiego, nestora polskich badań
amerykanistycznych, założyciela Ośrodka Studiów Amerykanistycznych na
Uniwersytecie Warszawskim. Od kilku lat – z inicjatywy prof. Haliny Parafianowicz z
UwB – Forum odbywa się w Białymstoku.

Konferencja jest również okazją do kompleksowego wsparcia metodologicznego dla
młodych badaczy w dziedzinie studiów amerykańskich – doktorantów, dlatego
uczestnicy sporo miejsca poświęcą metodom poszukiwania i analizy źródeł
historycznych. 

Więcej informacji, a także program Forum można znaleźć na stronie konferencji
http://forum.amerykanistyczne.uwb.edu.pl/
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